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FORSVARSMINISTEREN  

 

17. oktober 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. september 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 385 

til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 385: 

”Vil ministeren redegøre for antallet af marinefartøjer af MHV 900-klassen med flydespær-
ringer placeret i eller omkring Øresund samt oplyse det faglige grundlag for placeringen af 
dette antal marinefartøjer inden for et relativt begrænset geografisk område, herunder rele-
vansen af mere end et marinefartøj af MHV 900-klassen ved området omkring København?” 
 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Forsvarskomman-

doen. Forsvarskommandoen oplyser i den anledning følgende: 

 

”I og omkring Øresund er der placeret tre fartøjer af MHV 900-kl fordelt på hen-

holdsvis den nordlige, den centrale og den sydlige del. 

 

Miljøberedskabet i Øresund blev analyseret i ”Risikoanalyse for olie og kemikalieforu-

rening i danske farvande” (Konsulentfirmaet COWI, 2007) og ”Kapacitetsundersøgel-

se vedrørende havmiljø” (Forsvarsministeriet, 2008). På baggrund af den landsdæk-

kende analyse blev det besluttet at flytte miljøskibene fra København til Frederiks-

havn. 

 

Udflytningen fra København til Frederikshavn var tilendebragt 1. oktober 2009.  
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I forbindelse med flytningen af miljøskibene blev det endvidere besluttet at placere 

marinehjemmeværnsfartøjer af 900-klassen, der er permanent udrustet med flyde-

spærringer, i henholdsvis Helsingør og København, bl.a. for at kompensere for flyt-

ningen af miljøskibene fra København til Frederikshavn hvilket var en af anbefalin-

gerne i Forsvarsministeriets kapacitetsundersøgelse af havmiljøet af 2008.  

  

Omplaceringen skete samtidigt med udflytningen af miljøskibene fra København til 

Frederikshavn. Efterfølgende er kapaciteten i Øresund blevet opjusteret som følge af 

en af anbefalingerne fra den anførte kapacitetsundersøgelse, da et fartøj med flyde-

spærring blev placeret i Dragør. Der er således placeret 900-klasse marinehjemme-

værnsfartøjer i Helsingør, på Holmen i København, i Dragør samt på Bornholm. Der-

udover er der placeret 800-klasse marinehjemmeværnsfartøjer i hhv. Skovshoved, 

Brøndby og Køge. 800-klassen er ikke permanent udrustet med flydespærringer.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nicolai Wammen 

 


